



Notat

J.nr. 13-5907773
Den 19. december 2013

Direktionssekretariatet
AF

Status på fremadrettet orientering af SAU

På baggrund af et møde mellem den daværende skatteminister Holger K. Nielsen og den daværende formand for Skatteudvalget Gitte Lillelund Bech blev der udarbejdet et notat af 3. juli 2013, SAU alm. del bilag 270, om fremadrettet orientering af Skatteudvalget om SKATs produktion.

Nærværende notat er en opfølgende status på de aftalte leveringer til Skatteudvalget. I notatet af 3. juli er anført de orienteringer, som Skatteudvalget i forvejen plejer at skulle modtage, og status på disse er:

- Den årlige Indsats- og inddrivelsesplan. SKAT har været igennem en større omorganisering af organisationen, herunder på indsats- og inddrivelsesområdet. En kommunikationsmodel for den årlige indsatsplanlægning er under udarbejdelse.
- En årlig Transfer Pricing-redegørelse. Redegørelsen for 2013 er under udarbejdelse og vil blive oversendt 1. kv. 2014.
- En årlig redegørelse om omkostningsgodtgørelse. Redegørelsen om sager om omkostningsgodtgørelse for 2012 blev oversendt til SAU 1. juli 2013. Næste redegørelse oversendes til SAU ultimo 2. kv. 2014.
- Complianceundersøgelser. Complianceundersøgelserne udarbejdes hvert andet år. Seneste complianceundersøgelse blev offentliggjort i januar 2012. Næste complianceundersøgelse for 2010 forventes oversendt i december 2013.

Herudover fremgår der i notat af 3. juli 2013 en række yderligere orienteringer til Skatteudvalget. Som det også fremgår af notat af 3. juli udvikler styringen af SKAT sig betydeligt over de kommende år, og det kan få betydning for indhold og form af orienteringerne til Skatteudvalget.

Status på de nævnte yderligere orienteringer i notat af 3. juli 2013 er:

Kvartalsvise restanceopgørelser. Den kvartalsvise restanceopgørelse, som var omtalt i notat af 3. juli 2013, var blevet oversendt til SAU d. 28. juni 2013. Som følge af implementering af DMI og EFI er restancestatistikken under nyudvikling på basis af data fra disse systemer. Den første redegørelse efter implementeringen af DMI og EFI forventes oversendt til SAU primo 2014.

Kvartalsrapporter om SKATs systemmodernisering og digitaliseringsprojekter. SKAT er forsinket i forhold til det anførte i notat af 3. juli. Første kvartalsrapport omhandler 3. kv. 2013 og forventes oversendt primo 2014.

Kvartalsvis orientering om aktiviteter og resultater for ankenævnene, herunder antal sager og sagsbehandlingstid for ankenævnsagerne. Der er stadig igangværende planlægning af fusionen mellem ankenævnene og Landsskatteretten, og der er ikke oversendt en orientering ved udgangen af 3. kvartal. Det forventes, at der i stedet oversendes løbende orienteringer til Skatteudvalget, når den nye Skatteankestyrelse har fundet sin endelige form medio 2014.

Kvartalsvis orientering om antal elektroniske henvendelser til SKAT. SKAT er forsinket i forhold til det anførte i notat af 3. juli. Den første orientering blev først oversendt til SAU december 2013. Fremadrettet oversendes orienteringen måneden efter hvert kvartals udløb.

Årlig status og evaluering af igangsatte initiativer og projekter som følge af vedtagne handleplaner, eksempelvis på inddrivelses- og indsatsområdet. Der udestår en præcisering af indholdet af den årlige status og evaluering.